МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 с. Горелово

 от 29.05.2015г.                                     № 57

О внесении изменений

в решение Муниципального Совета

Гореловского сельского поселения

Ярославской области от 12.12.2014 г. № 45

«Об утверждении бюджета Гореловского

сельского поселения Ярославской области на 2015

 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Муниципальный Совет Гореловского сельского поселения Ярославской области

РЕШИЛ :

      Внести в решение Муниципального Совета Гореловского сельского поселения Ярославской области от 12.12.2014г. № 45 « Об утверждении бюджета Гореловского сельского поселения Ярославской области  на  2015  год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.  В статье 5 утвердить общий объем доходов бюджета Гореловского сельского поселения Ярославской области на 2015 год в сумме

 8 819 848 рублей согласно приложению № 1
2.  В статье 7 утвердить расходы бюджета Гореловского сельского поселения Ярославской области на 2015 год по целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 9 074 848 рублей согласно приложению № 2.

3.  В статье 9 утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год согласно приложению № 3.

Глава Гореловского

сельского поселения:                                        В. А. Бобин

Приложение № 1

к решению Муниципального Совета

                                                                Гореловского сельского поселения

     Ярославской области

от 29.05.2015г.  № 57

Прогнозируемые доходы бюджета Гореловского сельского поселения на 2015 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов РФ

	Код бюджетной классификации РФ
	 Наименование доходов
	 2015 г

	 (руб.)

	 000 1 00 00000 00 0000 000
	 Налоговые и неналоговые доходы
	    3 940 000,00

	 182 1 01 00000 00 0000 000
	 Налоги на прибыль, доходы
	    3 567 000,00

	 182 1 01 02000 00 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц
	         82 000,00

	 182 1 01 02010 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц, установленный в соответствии со ст.227,228 Налогового Кодекса
	         82 000,00

	 100 1 03 00000 00 0000 000
	 Акцизы на нефтепродукты
	       654 000,00

	 100 1 03 02230 01 0000 110
	 Доходы на акцизы дизельного топлива
	       242 000,00

	 100 1 03 02240 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акциз на моторные масла
	           7 000,00

	 100 1 03 02250 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акциз на автомобильный бензин
	       405 000,00

	 100 1 03 02260 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акциз на прямогонный бензин
	                      -

	 182 1 06 00000 00 0000 000
	 Налоги на имущество
	       467 000,00

	 182 1 06 01000 00 0000 000
	 Налог на имущество физических лиц
	       467 000,00

	 182 1 06 01030 10 0000 110
	 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	       467 000,00

	 182 1 06 06000 00 0000 110
	 Земельный налог
	    2 349 000,00

	 182 1 06 06013 10 0000 110
	 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1 ст.394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	    1 849 000,00

	 182 1 06 06023 10 0000 110
	 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 п.1 ст.394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	       500 000,00

	 000 1 08 00000 00 0000 000
	 Государственная пошлина
	         15 000,00

	 605 1 08 04020 01 0000 110
	 Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	         15 000,00

	 000 1 11 00000 00 0000 000
	 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	       263 000,00

	 811 1 11 05013 10 0000 120
	 Доходы получаемые в виде арендной платы за земнльные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных уч
	       263 000,00

	000 1 11 09045  10 0000 120
	 Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений
	         60 000,00

	 605 1 11 09045 10 0000 120
	 Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	         60 000,00

	 000 1 14 00000 00 0000 000
	 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	         50 000,00

	 811 1 14 06013 10 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	         50 000,00

	 000 2 02 0000  00 0000 000
	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	    4 879 848,00

	 000 2 02 01000 00 0000 151
	 Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	    3 112 498,00

	 813 2 02 01001 10 0000 151
	 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	    3 112 498,00

	 000 2 02 03000 00 0000 151
	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	         62 000,00

	 605 2 02 03015 10 0000 151
	 Субвенции бюджетам поселений на осуществление   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	         62 000,00

	 605 2 02 02041 10 0000 151
	 Субсидии бюджетам поселений на строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования.
	    1 382 640,00

	 605 2 02 04014 10 0000 151
	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	       322 710,00

	 ВСЕГО ДОХОДОВ
	    8 819 848,00

Приложение № 2

                                                                      к  решению Муниципального Совета

                                                                  Гореловского сельского поселения

Ярославской области

от 29.05.2015г. № 57

Расходы

бюджета Гореловского сельского поселения Ярославской области на 2015 год

по целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	2015г (руб.)

	1
	2
	3
	4

	Программные расходы

	5 626 528

	Муниципальная целевая программа «Развитие образования и молодёжная политика»
	         02.0.0000

	60 000

	МЦП "Развитие образования и молодежная политика в Гореловском сельском поселении".
	02.1.0000

	60 000

	МЦП "Развитие образования и молодежная политика в Гореловском сельском поселении"
	02.1.2001

	60 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд

	200
	60 000

	Муниципальная целевая программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	10.0.0000

	335 000

	Муниципальная целевая программа «Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и безопасности людей на водных объектах»
	   10.1.0000

	35 000

	Муниципальная целевая программа "Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и безопасности людей на водных объектах на территории Гореловского СП»
	10.1.2002

	35 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд

	200
	35 000

	Муниципальная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности»
	10.3.0000

	300 000

	Муниципальная целевая программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Гореловского СП"
	   10.3.2004

	300 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд

	200
	300 000

	Муниципальная целевая программа "Развитие  библиотек в Ярославской области»
	  11.0.0000

	292 000

	Муниципальная целевая программа «Развитие библиотек в Брейтовском районе»
	  11.1.0000

	292 000

	Муниципальная целевая программа "Развитие библиотек Гореловского сельского поселения"
	 11.1.2005

	292 000

	Иные межбюджетные трансферты

	500
	292 000

	Муниципальная целевая программа "Обеспечение качественными услугами населения Гореловского поселения"
	  14.0.0000

	1 300 000

	Муниципальная целевая программа "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»
	14.1.0000

	300 000

	Муниципальная целевая программа "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Гореловского сельского поселения"
	  14.1.2006

	300 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд

	200
	300 000

	Муниципальная целевая программа "Благоустройство»
	  14.2.0000

	745 000

	Муниципальная целевая программа "Благоустройство территории Гореловского сельского поселения"
	  14.2.2007

	745 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд

	200
	700 000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	20 000

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	25 000

	Муниципальная целевая программа " Капитальный ремонт жилищного фонда»
	14.3.0000

	55 000

	Муниципальная целевая программа " Капитальный ремонт жилищного фонда Гореловского сельского поселения"
	14.3.2008

	55 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд

	200
	55000

	Муниципальная целевая программа "Уличное освещение
	 14.4.0000

	200 000

	Муниципальная целевая программа "Уличное освещение Гореловского сельского поселения Ярославской области"
	14.4.2010

	200 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд

	200
	200 000

	Муниципальная целевая программа "Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Ярославской области"
	  24.0.0000

	3 553 528

	Муниципальная целевая программа "Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Гореловском  сельском поселении"
	  24.1.0000

	3553528

	Муниципальная целевая программа "Развития сети автомобильных дорог  Гореловского сельского  поселения   Ярославской  области".
	 24.1.2009

	1737178

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд

	200
	1737178

	Софинансирование мероприятий дорожного хозяйства
	24.1.2013

	111000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд

	200
	111000

	Областная субсидия на финансирование дорожного хозяйства
	  24.1.7244

	1382640

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд

	200
	1382640

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	24.1.1023

	322710

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд

	200
	322710

	Муниципальная целевая программа "Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Брейтовском районе"
	36.0.0000

	86 000

	Муниципальная целевая программа "Управление муниципальными финансами"
	36.1.0000

	50 000

	Муниципальная целевая программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	36.1.2011

	50 000

	Иные межбюджетные трансферты

	500
	50 000

	Муниципальная целевая программа "Внешний муниципальный финансовый контроль"
	36.2.0000

	36 000

	Муниципальная целевая программа «Внешний муниципальный финансовый контроль Гореловского сельского поселения»
	36.2.2012

	36 000

	Иные межбюджетные трансферты

	500
	36 000

	Непрограммные расходы
	50.0.0000

	3 448 320

	Глава муниципального образования
	50.0.2101

	755 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,  казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	755 000

	Центральный аппарат
	50.0.2102

	2 621 320

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,  казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	1 841 210

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	730 110

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	50 000

	Резервные фонды исполнительной органов государственной власти субъектов РФ
	50.0.2103

	10 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	10 000

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	  50.0.5118

	62 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,  казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	62 000

	Всего расходов

	9 074 848

	Дефицит

	-255 000

Приложение № 3

                                                                      к решению Муниципального Совета

                                                                  Гореловского сельского поселения

Ярославской области

от 29.05.2015г. № 57

Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета Гореловского

сельского поселения Ярославской области на 2015год

	                                                                                           (руб.)

	Код
	Наименование
	2015 г.

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Остатки средств бюджетов
	255 000

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8 819 848

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8 819 848

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	-8 819 848

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-8 819 848

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9 074 848

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9 074 848

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9 074 848

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	9 074 848

	Итого источников внутреннего финансирования
	-255 000

Паспорт программы № 9
Муниципальная целевая программа "Развития сети автомобильных дорог Гореловского сельского   поселения   Ярославской области".

	наименование программы
	Муниципальная целевая программа развития сети автомобильных  дорог  Гореловского  сельского   поселения   Ярославской

области на 2015-2017 годы (далее - программа)

	координатор программы
	Администрация Гореловского сельского   поселения   Ярославской   области

	основание разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;                        Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	основные разработчики программы
	Администрация Гореловского сельского   поселения

 Ярославской   области

	цели и задачи программы
	цель программы – развитие сети автомобильных дорог  муниципального

 значения, обеспечивающей безопасные перевозки грузов и пассажиров и

 снижение транспортных издержек в экономике поселения

- задачи:

- строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения;

- создание условий для формирования сети автомобильных дорог,

круглогодично доступной для населения

	важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации программы
	прирост протяженности автодорог муниципального значения, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасности дорожного движения

	сроки (этапы) реализации программы
	2015-2017 годы

	объемы и источники финансирования программы
	2015 год – 1 848 178 руб. местное бюджет

2016 год – 866 144 руб. местное бюджет

2017 год – 940 144 руб. местное бюджет

2015 год - 322 710 руб. районный бюджет

2015 год - 1 382 640 руб. областной бюджет

2016 год - 1 444 500 руб. областной бюджет

2017 год - 1 564 900 руб. областной бюджет

	ожидаемые конечные результаты реализации программы
	прирост протяженности дорог муниципального значения, отвечающим

 нормативным требованиям и условиям безопасности дорожного движения